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DOS GENERALFORSAMING 

TORSDAG, D. 14. NOVEMBER 2024 
07:30 - 09:20 

SAL A, COMWELL KOLDING 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent
2. Formandsberetning
3. Udvalgsberetninger

i. Videnskabeligt Udvalg
ii. Kvalitetsudvalg
iii. Uddannelsesudvalg

4. Kassererens beretning
i. Regnskab
ii. Kontingent
iii. DOS Fonden

5. Valg til bestyrelse og udvalg
i. Valg af formand:

Nuværende formand Michael Mørk Petersen afgår som formand og bliver i bestyrelsen som
afgående formand.
Afgående formand Torben Bæk Hansen udtræder af bestyrelsen.
Bestyrelsen indstiller Ole Rahbek til ny formand.

ii. Valg af næstformand:
Bestyrelsen indstiller Henrik Palm til ny næstformand.

iii. Valg formand for Videnskabeligt Udvalg:
Kristoffer W. Barfod afgår og ønsker genvalg.
Bestyrelsen indstiller Kristoffer W. Barfod til formand for Videnskabelig Udvalg.

iv. Valg til Videnskabeligt Udvalg:
Søren Ohrt-Nissen og Per Gundtoft udtræder af Videnskabeligt Udvalg og ønsker ikke
genvalg.
Michala Skovlund Sørensen afgår og ønsker genvalg.
Der skal således vælges 3 medlemmer til VU, herunder 1 HU-repræsentant.
Rettidig modtagende valgoplæg fra kandidater kan læses i DOS bulletin og på hjemmesiden.

v. Kasserer:
Selskabets kasserer Jeppe Vejlgaard Rasmussen afgår og ønsker genvalg.
Bestyrelsen indstiller Jeppe Vejlgaard Rasmussen til selskabets kasserer.

6. Fastsættelse af medlemskontingent
7. Indstilling af æresmedlem

8. Præsentation af DSOI som fagområde

Læs beskrivelse af fagområde og DSOI forslag til specialeplan på:
https://www.ortopaedi.dk/fagomraader/

9. Præsentation af revideret Strategiplan v. Ole Rahbek

10. Eventuelt
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Valgregler i henhold til selskabets vedtægter: 

Vedr. dagsordenens punkt 5: 
§ 5.: Bestyrelsesmedlemmer vælges af generalforsamlingen.
Forslag til valg af bestyrelsesmedlemmer skal være formanden i hænde senest 1 time før generalforsamlingens
begyndelse. Forslag til valg af medlemmer til Uddannelsesudvalget og Videnskabeligt Udvalg skal være
selskabets formand i hænde senest 1 time før den årlige generalforsamling.

Vedr. dagsordenens punkt 5: 

Stk. 2, 
Videnskabeligt udvalg 
Generalforsamlingen vælger et videnskabeligt udvalg. Udvalgets opgave er at sikre og udvikle selskabets 
videnskabelige aktiviteter, herunder efter aftale med bestyrelsen at planlægge selskabets videnskabelige 
møder. Udvalget udarbejder indstilling til bestyrelsen om modtagere fra DOS Fonden samt vedligeholder 
oversigt over danske ortopædkirurgiske publikationer, herunder videnskabelige afhandlinger på selskabets 
hjemmeside.  Udvalget består af formand og 5 medlemmer, herunder selskabets redaktør, der er medlem af 
udvalget. Udvalgets formand og redaktør er begge medlemmer af bestyrelsen og vælges af 
generalforsamlingen jf. § 5. 
De 4 øvrige medlemmer af udvalget vælges for 3 år. Genvalg kan finde sted én gang. Ét af disse 
udvalgsmedlemmer skal på valgtidspunktet være yngre læge.  
Forslag til valg af medlemmer af det videnskabelige udvalg skal være Selskabets formand i hænde senest 1 
time før den årlige generalforsamling. 

Stk. 3, 
Kvalitetsudvalget 
Udvalgets opgave er at sikre at videnskabelig viden implementeres i den daglige kliniske praksis. Udvalget er 
ansvarlig for at udvikle og vedligeholde kliniske vejledninger, referenceprogrammer m.v. Udvalget skal sikre 
koordinering og erfaringsudveksling mellem fagområderne inden for det ortopædkirurgiske speciale, herunder 
DOO (Danske Ortopæders Organisation) og mellem de kliniske databaser inden for specialet, ligesom udvalget 
efter aftale med bestyrelsen kan tage initiativ til samarbejde med aktører inden for kvalitetsområdet, herunder 
patientorganisationer. 

Udvalget består af formand og en repræsentant for hvert af de af generalforsamlingen anerkendte fagområder 
indenfor det ortopædkirurgiske speciale samt en repræsentant for DOO. Udvalgets formand er medlem af 
bestyrelsen og vælges af generalforsamlingen jf. § 5. 

De af generalforsamlingen anerkendte fagområder udpeger hver ét medlem til udvalget. Medlemmerne har en 
funktionstid på 3 år og kan genudpeges én gang. Ved udpegelsen skal det i videst muligt omfang sikres, at 
medlemmerne også kan repræsentere databaserne inden for fagområdet. 
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Valgoplæg - DOS Videnskabelige Udvalg 

Kære kollegaer 

Siden 2021 har jeg haft fornøjelsen af at være medlem af VU. 

Det har været tre år fyldt med kongres afvikling men også udformning og søsætning af 

Danish Orthopaedic Academy (DOA). Jeg ønsker at genopstille for endnu en 

3 årigperiode, hvor jeg med mit kendskab til VU vil se frem til afvikling af flere DOS 

kongresser.  

Jeg vil også kunne bidrage væsentligt til eksekvering af DOS’ afvikling af NOF kongressen 

2026 i Tivoli Kongrescenter, hvor vi har brug for et stærkt VU til at lave en fantastisk kongres 

med et stærkt socialt og fagligt program.

Michala Skovlund 
Læge, ph.d. 

Tumorsektionen 

Afdeling for Led og Knoglesygdomme 

Rigshospitalet 
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Valgoplæg - DOS Videnskabelige Udvalg 

Kære medlemmer af DOS 

Jeg ønsker at stille op som yngre læge repræsentant i 

Videnskabeligt Udvalg (VU). Jeg har med stor interesse fulgt 

tilblivelsen af DOA, og ønsker at bidrage til den type projekter 

som kan sætte præg på ortopædkirurgien i Danmark 

fremadrettet.  

Jeg er i gang med min HU-stilling, som er et Gødstrup-AUH-

Gødstrup forløb, hvor jeg er i min AUH-del. Jeg har været 

interesseret i ortopædkirurgien gennem min studie tid, hvor jeg 

allerede begyndt at forske og tage vikariater.  

Jeg kan bidrage med erfaring både videnskabeligt og foreningserfaring. Videnskabeligt har 

jeg en ph.d.-grad, og forsker fortsat.  

Foreningsmæssigt har jeg erfaring fra flere forskellige selskaber, som jeg kan trække på. Jeg 

sidder nuværende i YODA (yngre ortopædkirurger), hvor jeg har haft fornøjelsen af at 

samarbejde med flere af DOS’ udvalg og subspeciale foreninger. Her har jeg været med til 

at vurdere abstracts til YODA best paper, arrangere kurser og den generelle daglige drift. Jeg 

er via YODA også en del af den nyoprettede Young NOF, hvor vi samarbejder med NOF og 

DOS omkring sessions og workshops til uddannelsessøgende læger. Dette arbejde vil ligge 

i naturlig forlængelse af VU’s arbejde omkring den kommende NOF kongres i 2026.  

Jeg sidder også i EFFORT bestyrelse (European Federation of National Associations of 

Orthopaedics and Traumatology), hvor jeg har arbejdet sammen med the scientific committee 

og vurderet abstracts.  

Mine ovenstående erfaringer giver mig en ballast i forhold til at bidrage til VU med både 

abstact-vurderinger, kongres arrangering, netværk og viser at jeg er arrangeret, arbejdsom 

og villig til at forpligtige mig til udvalgsarbejdet.  

Jeg håber på jeres stemme til generalforsamlingen. 

Christina Frølich Frandsen 
Hoveduddannelseslæge, Gødstrup og Aarhus 
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Valgoplæg - DOS Videnskabelige Udvalg 

Hermed stiller jeg op som kandidat til Videnskabeligt Udvalg. 
Jeg er aktuelt i en introduktionsstilling ved ortopædkirurgisk 

afdeling, Esbjerg Sygehus, og jeg har siden 2021 været 

forskningsaktiv på Rigshospitalet under Anders Odgaard. Dette 

har affødt mit igangværende Ph.d.-projekt inden for 

knæalloplastik, som jeg arbejder på sideløbende.  

Som yngre læge ønsker jeg at repræsentere Vestjyllands 

ortopædkirurgiske forskning, og at opdyrke et større 

engagement og aktiv deltagelse hos yngre kollegaer i regionen. 

Det er vigtigt, at Videnskabeligt Udvalg er med til at afspejle diversiteten i dansk ortopædi, og 

jeg mener, jeg kan være en velegnet kandidat, der kan bidrage til videreudvikling af 

forskningsmiljøet bredt i Danmark. Ligeledes håber jeg at kunne være et bindeled mellem DOA 

og det vestjyske.  

For den videnskabelige interesse er det vigtigt at dække hele spændet fra de mest 

veletablerede forskere til dem, der er ved finde fodfæste inden for feltet. Det giver mulighed for 

kontinuitet, som i takt med videre uddannelse, sikrer nytænkning og udvikling – og da jeg er på 

ved ind i min karriere, ser jeg netop dette som et oplagt og fornyende bidrag, jeg har mulighed 

for at levere. Jeg bestræber mig på at være aktiv i leveringen af højkvalitets dansk 

ortopædkirurgisk forskning, og jeg har en stor passion for at arbejde mod dette mål. 

Jeg håber at være et værdifuldt bidrag til vores videnskabelige aktiviteter i ortopædien med en 

medlemspost i Videnskabeligt Udvalg.  

Louise Eggers Rasmussen 

Esbjerg Sygehus 
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Valgoplæg - DOS Videnskabelige Udvalg 

Christian Fugl Hansen 

Hoveduddannelseslæge, 2. år 

Nordsjællands Hospital 

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

Kære kolleger, 

Som forsker og kommende ortopædkirurg er interessen for en plads som 

hoveduddannelsesrepræsentant i DOS’ Videnskabeligt Udvalg en selvfølge, og det vil være en 

ære at blive valgt ind.  

Udover de faste opgaver i udvalget vil jeg være optaget af, at vi i ortopædkirurgien har 

rammerne på plads for at samarbejde om multicenterstudier; frem for at besvare et 

forskningsspørgsmål med et godt RCT med 100 patienter i ét center, hvorfor så ikke 

samarbejde om at lave et endnu bedre, og med 1000? Dygtige folk har allerede lagt skinnerne 

til dette i form af Danish Orthopaedic Academy (DOA). Jeg håber at kunne bidrage til, at tiltaget 

indfrier sit kæmpe potentiale for forskning på højeste niveau til gavn for vores patienter både 

nationalt og internationalt. Vores forskning skal rette sig mod både at understøtte og drive 

klinisk praksis. Nøgleordet er power, og det vil samarbejdet kunne give os. 

Mit forskningsområde er patient-rapporterede outcomes (PROMs), særligt hvornår en PROM 

er et enten godt eller knap så godt outcome. Brugen af dårlige PROMs påvirker validiteten af 

fundene i vores kliniske studier. Det er et arbejde jeg med ydmyghed og stolthed i år modtager 

DOS-prisen ”Best PhD” for. Erfaringen med at udvælge optimale outcomes håber jeg kan give 

brugbare input til blandt andet DOA initiativet. 

Jeg sidder med i YODAs Forskningsudvalg og er på valg til formandsposten. En plads i DOS’ 

VU vil give en naturlig forbindelse imellem de to foreninger, strømline vores 

forskningsstrategier og bidrage til rekruttering.  

Tak, og glædelig DOS Kongres 2024 til jer alle, 

Christian Fugl Hansen 
Bispebjerg og Fredriksberg Hospital 
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Valgoplæg - DOS Videnskabelige Udvalg 

Det er med stor glæde, at jeg stiller op til Videnskabeligt Udvalg. 

Jeg er i disse dage ved at færdiggøre min PhD inden for 

traumatisk skulderinstabilitet og de seneste uger har været 

præget af intensivt skrivearbejde og refleksion over mine 

studier. Det har været en utrolig lærerig rejse, hvor jeg har 

oplevet både højdepunkter og udfordringer. En af de største 

gevinster har været at blive en del af det stærke 

forskningsfællesskab inden for ortopædkirurgi i Danmark. 

At blive en del af Videnskabeligt Udvalg ser jeg som en naturlig 

forlængelse af min PhD. Her kan jeg trække på både min akademiske viden og mit netværk, 

samtidig med at jeg bidrager med en forståelse for, hvordan det er at være ung forsker inden 

for vores felt. 

Den ortopædkirurgiske forskning i Danmark er i rivende udvikling, og det er noget, vi kan være 

stolte af. Jeg vil gerne være med til at sikre, at vi ikke kun øger mængden af forskning, men 

også hæver kvaliteten. Jeg vil arbejde for transparens, deling af viden, og ønsker at fortsætte 

VU’s indsats for at styrke samarbejdet på tværs af landet og fremme forskning af høj kvalitet. 

Jeg håber, at I vil give mig jeres stemme, så jeg kan være med til at gøre en forskel i vores 

faglige fællesskab. 

Catarina Malmberg 

læge, ph.d.-studerende 

Sports Orthopedic Research Center - Copenhagen (SORC-C) 
Ortopædkirurgisk afdeling 
Amager & Hvidovre Hospital 
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FORMANDSBERETNINGER 

DOS 

Selskabet havde pr. 31.12.2023 998 medlemmer. I løbet af 2023 har 40 medlemmer meldt 
sig ud af selskabet, og 2 kolleger er afgået ved døden i 2023. 
Det er med stor glæde at vi kan byde velkommen til 27 nye medlemmer i 2023.  

Bestyrelsen har i 2024 bestået af: 

Formand  Michael Mørk Petersen 
Afgående formand  Torben Bæk Hansen  
Næstformand   Ole Rahbek 
Redaktør  Jan Duedal Rölfing 
Kasserer  Jeppe Vejlgaard Rasmussen 
Formand for VU  Kristoffer W. Barfod 
Formand for KU  Annie Primdahl 
Formand for UDDU Katrine Borum 

DOS-kongressen i 2023 var tilbage i København og blev afholdt på Scandic Falkoner Hotel 
på Frederiksberg efter samme koncept som jubilæumskongressen i 2021 med et solidt fokus 
på videnskab, uddannelse og kvalitet. Kongressen blev som vanligt holdt et på højt 
videnskabeligt niveau med 206 accepterede abstracts, gode symposier og fremragende 
inviterede udenlandske forelæsere. Antallet af kongresdeltagere og tilmelding fra industrien 
var over niveauet for Jubilæumskongressen i 2021. Trods dette generede 2023 kongressen 
alligevel et underskud til selskabet. Det er ikke uventet at kongressen i København giver 
underskud, og trods et flot overskud på 2022-kongressen og et forventet overskud på den 
kommende 2024 kongres giver det alligevel anledning til bekymring, da både 2025 
kongressen (Scandic Falkoner) og 2026 kongressen (DOS-kongressen kombineret med 
NOF-kongressen på Tivoli Hotel og Kongrescenter) bliver i København. 

I 2024 afholdes kongressen for første gang på Comwell Kolding. Planen er, at kongressen 
skal være lidt en mellemting mellem en Vingsted kongres med muligheder for sociale 
aktiviteter og den sædvanlige klassiske DOS-kongres profil. Industriens udstilling får et nyt 
format og placeres tæt på foredragssalene. Vi håber også at placeringen af kongressen i 
2024 giver mulighed for at alle kongresdeltagerne kan bo på kongreshotellet eller andre 
hoteller i Kolding i gåafstand fra kongreshotellet. 
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Bestyrelsesarbejdet har i det forløbne år været travlt og med afholdelse af alle planlagte 
møder. Vi har fået 1 nyt bestyrelsesmedlem: Formand for uddannelsesudvalget Katrine 
Borum, som er kommet godt fra start, og man kan virkelig mærke at hun brænder for 
uddannelse og har godt styr på uddannelsesudvalgets arbejde.  

Selskabets økonomi. Kongressen 2023 gav et underskud, der kan tilskrives generelle 
prisstigninger på blandt andet leje af faciliteter (lokaler) og forplejning. Vi havde overskud på 
kongressen i 2022 og forventer også overskud i 2024. Vi tror stadig på at det fremover kan 
lade sig gøre at få det til at balancere økonomisk med skiftevis at holde kongres i København 
og provinsen, og det princip vil vi prøve at fastholde. Med udsigten til 2 kommende 
kongresser i København (2025 og 2026) samt stor usikkerhed, om hvordan den kombinerede 
NOF- og DOS-kongres i 2026 kommer til at gå økonomisk, har bestyrelsen fokus på, at de 
kommende 2 kongresser i København skal være udgiftsneutrale for selskabet.  
I 2023 havde vi også underskud på den øvrige drift af selskabet. Vores kontingent blev sidst 
øget i 2018, og der har siden være en betydelig inflation På den baggrundforeslår vi at 
kontingentet sættes op, hvor stigningen svarer til prisudviklingen siden 2018. Bestyrelsen har 
et uændret fokus på at reducere udgifterne til den daglige drift.     

DOS-fonden. I april 2023 fik DOS Civilstyrelsens tilladelse til at opløse Dansk Ortopædisk 
Selskabs Fond. Opløsningen vil komme til at ske over en 3-årrig perioden, hvor fondens 
midler så vil blive anvendt til at fremme dansk ortopædkirurgi (bl.a. i form af støtte til 
oprettelsen af DOA).   

NOF. Bestyrelsen har i år deltaget i NOF-kongressen i Rotterdam, som var et combined 
meeting sammen med den Hollandske Ortopædiske Forenings kongres. Det var en 
velfungerende kongres med et fornuftigt deltagerantal, som dog godt kunne have haft større 
støtte fra NOF-landene uden for Holland. På NOFs generalforsamling blev Søren Kold valgt 
til ny formand for NOF. Næste NOF-kongres bliver i København 11-13 november 2026 i Tivoli 
Hotel og Kongrescenter   

Acta Orthopaedica. Editor-in-chief Søren Overgaard fortsætter det gode arbejde med 
tidsskriftet, og der kommer regelmæssige nyhedsmails med oplysninger om bl.a. nyligt 
publicerede artikler. Det ser ud til at redaktionen holder fast i den nye praksis med at sende 
de fleste manuskripter fra medlemslandene i review. Det har sikret en bedre fordeling med 
gode artikler fra alle de ortopædkirurgiske fagområder.  

EFORT. Årets kongres blev holdt i Hamborg og gennemført i vanlig stil, men fortsat ikke med 
samme antal deltagere eller antal udstillere fra industrien som ved tidligere kongresser. 
EFORT har også efterfølgende meldt ud, at de var skuffede over antallet af deltagere samt 
kongressens økonomi og har varslet yderligere besparelser. På årets strategi-møde i 
forbindelse med kongressen var hovedtemaet, da også at finde nye veje til at øge EFORTs 
indtægter, og man redegjorde på en ikke altid helt forståelig vis for den økonomiske situation. 
Der er dog ikke tvivl om at situationen i starten af året har været meget kritisk, og at den nu 
afgående formand David Limb, har gjort et kæmpe arbejde for at redde EFORT. Som ny 
EFORT Præsident 2024/2025 blev valgt Theofilos Karachalios fra Grækenland. Næste 
EFORT-kongres bliver i Lyon 11-13. juni 2025. 
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Deutscher Kongress für Orthopädie und Unfallchirurgie (DKOU). Ved DKOU var 
Danmark (sammen med Schweiz) inviteret som gæstenation. DOS bestyrelse havde 
arrangeret 4 sessioner i kongressens internationale spor, og bestyrelsen deltog ved 
kongressen, der er Europas største ortopædkirurgiske kongres med mere end 8000 
deltagere og en 5000 kvadratmeter stor udstilling. 

Danish Orthopaedic Academy (DOA). DOS har valgt at støtte oprettelsen af DOA, der er 
en ide udsprunget af Videnskabeligt udvalg, og som har til formål at ende som en 
selvstændig enhed, der kan understøtte nationale multicenterforsøg og skaffe bevillinger til 
forskning indenfor ortopædkirurgiske tilstande samt styrke forskningen i hele landet. Ideen er 
nu kommet så langt, at der 6. november bliver afholdt stiftende repræsentantskabsmøde. 

Strategiplanen. Den gamle strategiplan fra 2018 er revideret, og den nye version er i høring 
og på dagsordenen medhenblik på vedtagelse på generalforsamlingen 2024. Det drejer sig 
ikke om en fra grunden helt ny plan men en revideret plan, hvor vi prøver at følge med tiden 
og sætte os nye mål som f.eks. oprettelsen af DOA, samt sætte fokus på diversitet, så DOS 
kan rumme alle i ortopædkirurgien.  

Ortopædkirurgisk Infektionskirurgi. Ortopædkirurger med interesse for infektionskirurgi 
har gennem flere år haft et stort ønske om at blive anerkendt som et fagområde på lige for 
med de 9 andre ortopædkirurgiske fagområder. Infektionskirurgerne har siden 2014 været 
samlet i DSOI og ydet værdifulde bidrag til løsning af relevante opgaver i DOS-regi. DOS-
bestyrelse har gennem flere år haft en god dialog med DSOI, og DSOI har på opfordring fra 
DOS diskuteret grænsefladerne i forhold til andre fagområder (specielt med DOT), samt har 
udarbejdet forslag til specialeplansoplæg og fagområdebeskrivelse for ortopædkirurgisk 
Infektionskirurgi. DOS støtter at Ortopædkirurgisk Infektionskirurgi etableres som 
selvstændigt fagområde i DOS regi, og forslaget vil blive fremlagt på den kommende 
generalforsamling. En evt. vedtagelse af Ortopædkirurgisk Infektionskirurgi som fagområde 
vil ikke betyde nogen ændringer i den nuværende specialeplan, men vil betyde at DSOI 
inviteres til at indgå i arbejdet med den nye specialeplan på lige fod med de øvrige 
fagområder, og at DSOI får en almindelig fast plads i Kvalitetsudvalgt. 

Uddannelsesudvalget, Videnskabeligt Udvalg og Kvalitetsudvalget har igen i år ydet en 
stor indsats. Selskabet skylder formændene og de ordinære medlemmer stor tak for deres 
indsats. Det samme gælder alle de andre kollegaer, som DOS har bedt om at hjælpe med et 
stykke arbejde i 2024. Det er utrolig vigtigt at i stiller op, da vi i Bestyrelsen ikke har 
ekspertise indenfor alle fagområder og heller ikke har tid/mulighed for at løse alle 
arbejdsopgaver i bestyrelsen. 

Sekretær Helena Reinholdt løser fortsat selskabets almindelige sekretærmæssige opgaver 
for bestyrelsen men er også en meget stor arbejdskraft i forbindelse med planlægningen og 
afholdelsen af DOS-kongressen, som har været mere omfattende end normalt pga. nyt 
kongressted. I år har der desuden været et ekstra arbejdspres pga. arbejdet med oprettelsen 
af DOA, DOS deltagelse i den tyske kongres DKOU i Berlin som gæstenation, og der har 
også allerede været lagt et stort arbejde i planlægningen af NOF-kongressen 2026. 

Ny lægelig revisor for DOS er Klaus Hindsø, som blev valgt på generalforsamlingen 2023, 
og vi ser frem til det fremtidige samarbejde. 
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I år er der valg til følgende poster i bestyrelsen: 
Formand for Videnskabeligt udvalg Kristoffer W. Barfod er på valg og ønsker genvalg.  
Selskabets kasserer Jeppe Vejlgaard Rasmussen er på valg og ønsker genvalg.  
Begge har ydet et stort og vigtigt arbejde i deres første valgperiode, og bestyrelsen anbefaler 
på det varmeste, at de genvælges. 
Afgående formand Torben Bæk Hansen træder planmæssigt ud af bestyrelsen efter 6 års 
bestyrelsesarbejde. Vi skylder Torben en stor tak for det meget store arbejde, han har lagt i 
bestyrelsesarbejdet, som til tider har været ekstraordinært krævende i forbindelse med 
genetablering af DOS-kongressen på flere nye kongressteder efter corona-
nedlukningsperioden. 

Undertegnede afgår planmæssigt som formand ved den kommende DOS-kongres og 
overgår derfor til at være afgående formand de næste 2 år. Jeg vil derfor gerne benytte 
lejligheden til at takke bestyrelse for et godt samarbejde i min formandsperiode - det har 
været en stor fornøjelse at løse bestyrelsesopgaverne sammen med jer. Så ser jeg frem til at 
overlade formandskabet til en dygtig og erfaren kollega, bakke op om den nye bestyrelses 
initiativer samt følge op på allerede igangsatte initiativer i de næste 2 år som afgående 
formand. 

Slutteligt vil jeg benytte lejligheden til at takke DOS-medlemmerne for at jeg fik lov til at være 
formand i 2022-24, og for den opbakning jeg har oplevet gennem hele min formandsperiode. 

Venlig hilsen 

Michael Mørk Petersen 

Formand - Dansk Ortopædisk Selskab 
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VIDENSKABELIGT UDVALG (VU) 
Kære DOS medlemmer 

Det er en glæde at få lov at aflægge beretning for det forgangne år. Årets store projekt har 
været at udforme den juridiske struktur og sikre tilslutning til Danish Orthopedic Academy 
(DOA). Dertil har vi startet planlægningen af Nordisk Ortopædisk Forening (NOF) 
kongressen, der afholdes i Danmark i 2026. 

Danish Orthopedic Academy - DOA 
Den 6. november 2024 afholdes stiftende repræsentantskabsmøde i DOA. I skrivende stund, 
ser det ud til, at alle landets ortopædkirurgiske afdelinger deltager i stiftelsen. DOA vil da 
blive stiftet som en selvstændig juridisk enhed ejet af landets ortopædkirurgiske enheder.  
I løbet af det forgangne år har vi i tæt samarbejde med cheflægerne på landets ortopæd-
kirurgiske afdelinger nedskrevet den juridiske struktur, der vil danne rammen om DOA.  
DOA’s styregruppe vil fra starten bestå af 6 medlemmer, et medlem fra hver region og et 
udpeget af DOS. Styregruppen vælger en formand, der aflønnes med 20%, og et 
administrationssted. 

DOA’s vision er at understøtte samfundet med at afhjælpe sygdomsbyrden fra 
muskuloskeletale tilstande. Missionen er at bygge en enhed, der kan understøtte nationale 
multicenterforsøg og skaffe store bevillinger til forskning indenfor ortopædkirurgiske tilstande. 
DOA skal styrke forskning i hele landet. 

DOA har to overordnede spor: 
1) Opstart af en forskningsstøtteenhed til udvikling af nationale randomiserede forsøg af
højeste kvalitet.
2) Oplysningsarbejde omkring konsekvenserne af muskoluskeletale sygdomme mhp at 
synliggøre nødvendigheden af at investere i forskning og uddannelse inden for behandling af 
muskuloskeletale tilstande. 
DOA modtager en startbevilling på 500.000kr fra DOS Fonden og et løbende grundtilskud fra 
afdelingerne på 25.000kr om året.  

DOS kongressen 2024 
Årets DOS kongres afholdes for første gang på Comwell Kolding. Kongressen er opbygget 
efter den vanlige struktur med fokus på abstract præsentationer af ny forskning. Dertil er der 
6 emnespecifikke symposier, æresforelæsning, Guildal forelæsning, Generalforsamling og 
møder i fagområderne.  
Der er stor tilslutning til kongressen fra både vores medlemmer og industrien. Vi har 
modtaget tæt på 200 abstracts fra forskningsmiljøer på tværs af landet. Stor tak til 
selskaberne for igen i år at bidrage med review af abstracts.  
Vi afholder traditionen tro en emneinddelt Poster Walk i samarbejde med YODA, hvor der i 
en behagelig atmosfære vil være mulighed for at præsentere og diskutere videnskab på 
tværs af land og fagområder.Onsdag eftermiddag er afsat til subspecialeselskaberne.  
DOS priser 2022 
Prisen for bedste artikel går til Kristine Bramsen Haugaard og prisen for bedste ph.d.-
afhandling går til Christian Fugl Hansen. Arbejderne er beskrevet andetsteds i bulletinen og i 
DOS afhandlingsdatabase. 
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Ortopædkirurgisk videnskabelig aktivitet 
Oversigten over den selvrapporterede videnskabelige aktivitet i ortopædkirurgien i Danmark 
er opdateret med tal for 2023. Det er interessant at følge fluktuationerne fra år til år på 
ortopaedi.dk/videnskabelig_aktivitet 

Nordisk Ortopædisk Forening (NOF) kongres 2026 
NOF kongressen 2026 vil blive afholdt på Tivoli kongrescenter i København. Målet er at 
skabe en levende kongres med interesse for yngre såvel som ældre inden for alle 
subspecialerne. En hel dag afsættes til ’NOF Subspeciality Day’, hvor selskaberne på tværs 
af Norden er ansvarlige for programmet. Vi ønsker at styrke det nordiske samarbejde inden 
for subspecialerne ift forskning, klinik og uddannelse. 
DOS bestyrelse har til planlægning af dette nedsat et udvalg bestående af: 
Søren Kold, Formand NOF 2024-2026 
Kathrine Borum, Uddannelsesansvarlig i DOS bestyrelse 
Per Gundtoft, medlem af Videnskabeligt udvalg 
Kristoffer W. Barfod, Formand for Videnskabeligt udvalg 

VU har de forgangne tre år bestået af: 

Kristoffer W. Barfod, Bispebjerg Universitetshospital (DOS VU formand, 2021-2024) 
Jan Duedal Rölfing, Aarhus Universitetshospital (DOS editor, 2023-2026) 
Bjarke Viberg, Odense Universitetshospital (2023-2026) 
Michala Skovlund Sørensen, Rigshospitalet (2021-2024) 
Per Gundtoft, Aarhus Universitetshospital (2021-2024) 
Søren Ohrt-Nissen, Rigshospitalet (2021-2024) 

Kristoffer, Michala, Per og Søren afgår efter tur. Per Gundtoft og Søren Ohrt-Nissen har 
meddelt, at de ikke genopstiller. Per og Søren har været en stor ressource for VU og vi 
ønsker tillykke til dem, der i fremtiden får glæde af deres vid og flid. Michala ønsker genvalg. 

Udvalget har i det forgangne år holdt 7 møder. 

På vegne af VU 

Kristoffer Weisskirchner Barfod  
Formand for DOS Videnskabeligt Udvalg 
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KVALITETSUDVALG (KU) 
Kvalitetsudvalgets formandsberetning 

I år har været et relativt stille år i Kvalitetsudvalget. Der var ikke tilstrækkeligt med 
indmeldinger af KKR forslag, og det årlige KKR seminar blev derfor ikke afholdt. Derfor vil 
KKR’er produceret i 2019 udgå efter DOS kongressen 2024. Programmet er dog lagt for et 
seminar i 2025 nemlig 3/3 + 4/3, og deadline for indsendelse af KKR emner er uge 3 2025. I 
DOS mener vi forsat at KKR er den måde vi får mest indflydelse på gennemgang af 
eksisterende evidens for debaterede emner. 

For at udnytte tiden i år, har vi fokuseret på at se mulighederne i øvrige eksisterende 
organisationer. I forbindelse med Sixtusmødet fremsatte cheflægerne ønske om et 
samarbejde mhp at prioritere ressourcerne med baggrund i vores ortopædkirurgiske 
faglighed. Flere gode forslag til prioritering blev fremsendt, og efterfølgende behandlet i 
Kvalitetsudvalget. Vi besluttede, at satse på følgende emner: ”Subakromiel dekompression”, 
”Epicondylitter” og ”Hovedtraumer hos pt med antitrombotisk behandling”. Sidstnævnte emne 
”hovedtraumer” var dog allerede i gang via universitetshospitalerne, og vi frafaldt derfor 
indsendelse af denne. Sideløbende udkom en ”Vælg klogt” anbefaling, dog uden 
ortopædkirurgisk deltagelse. Dette er et fint eksempel på, at vi ved at dele 
oplysninger/samarbejde bedre for brugt vores kræfter fornuftigt og undgår unødigt dobbelt 
arbejde. Jeg vil derfor på det kraftigste anbefale, at jeres fagområde repræsentanter i 
Kvalitetsudvalget løbende orienterer om de arbejder, der igangsættes mhp koordinering 
indsatsområder. 

Behandlingsrådet ser positivt på vore indsendte indstillinger og har givet udtryk for et ønske 
om et tættere fremtidigt samarbejde. Det forlyder, at Sundhedsstyrelsen allerede havde 
besluttet at igangsætte et arbejde angående subakromiel dekompression, mens 
Behandlingsrådet håber på et fremtidigt arbejde om epicondylitter. Således afventer vi nu 
resultatet af planlagte omstruktureringer med sammenlægning af det nuværende 
”Behandlingsrådet” og RKKP til ”Sundhedsvæsnets Kvalitetsinstitut”, og har meldt klar til 
samarbejde, når den nye struktur er på plads. 

Endelig kan vi med glæde præsentere et symposium fra Kvalitetsudvalget til DOS 
kongressen i år med fokus på databaser, bagvedliggende regler, eksempler på hvordan       
vi bedst drager nytte af de eksisterende og forslag til hjælp til oprettelse af fremtidige. 
I det kommende år skal vi arbejde videre på at skabe samarbejdsrelationer indenfor kvalitet. 
Med opbakning og arbejdsindsats fra alle fagområderne, vil der forventet være god mulighed 
for at få indflydelse på den retning fremtidens kvalitetsarbejde og prioritering i sundsvæsnet 
skal gå. 

På vegne af KU 

Annie Primdahl 
Formand for DOS Kvalitetsudvalg 
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UDDANNELSESUDVALG (UDDU) 

Kære DOS medlemmer 

Uddannelsesudvalg: 
Forperson:  Katrine Borum 
Speciallæger:   Anne Mette Sørensen 

Stefan Jensen 
Kathrine Rasch 

HU repræsentant:  Karen Dyreborg 
YODA repræsentant: Martin Hochheim 
Hovedkursusleder:  Per Wagner Kristensen 

Arbejdsopgaver for UDDU i året der gik: 
• Fortsat implementering af evalueringsskema specialespecifikke kurser

• Fandt nye inspektorer til SST

• Fortsat drift af Post-test

• Revision af specialespecifikke kurser – workshops i April 2024

• Udarbejdelse af Faglig profil

Fremtidens arbejdsopgaver for UDDU: 
• Ny hovedkursusleder

• Implementering af ændrede antal dage til de specialespecifikke kurser

• Fase-IV målbeskrivelser, afklaring af ansættelsesforhold for fase IV mm

• Lave podcast til nystartede HU læger om deres uddannelsesforløb

• Kongresaktiviteter

• (Revision af lægelig videreuddannelse)

På vegne af UDDU 

Katrine Borum 
Forperson for DOS Uddannelsesudvalg 
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